REPUBLIKA E SHQIPERISE

AUTORITETI 1 MEDIAVE AUDIOVIZIVE

VENDIM
NR. 72, DATE 03.09.2020

PER SHTYRJEN E VENDIMMARRJES
PER MIRATIMIN E RREGULLORES “PER PROCEDURAT DHE KRITERET PER
DHENIEN E AUTORIZIMIT PER PERDORIMIN E FREKUENCAVE TE BREZIT HF,
PER OFRIMIN E SHERBIMIT AUDIO” DHE VENDIMIT “PER NJE SHTESE NE
VENDIMIN NR. 220, DATE 01.12.2017 “MBI PERCAKTIMIN E PAGESAVE PER
LICENCE/AUTORIZIM DHE SHERBIMET Qi KRYHEN NGA AUTORITETI I
MEDIAVE AUDIOVIZIVE”

Autoriteti i Mediave Audiovizive, i pérbéré nga:

Gentian Sala Kryetar

Sami Nezaj Zévendéskryetar
Agron Gjekmarkaj  Anétar

Gledis Gjipali Anétar

Suela Musta Anétar

mori né shqyrtim ¢éshtjen me:

Objekt: Pér miratimin e projektrregullores “Pér procedurat dhe kriteret pér dhénien e
autorizimit pér pérdorimin e frekuencave té brezit HF, pér ofrimin e shérbimit
audio” dhe vendimit “Pér njé shtesé¢ né vendimin ¢ AMA-s nr. 220, daté
01.12.2017 “Mbi pércaktimin e pagesave pér licencé/autorizim dhe shérbimet qé&
kryhen nga Autoriteti i Mediave Audiovizive™

. Bazg Ligjore: Neni 19, pika 16 i ligjit nr. 97/2013 “Pér mediat audiovizive né Republikén e
Shqipérisé”, i ndryshuar

VEREN SE:

Autoriteti i Mediave Audiovizive (AMA), né mbledhjen e tij té datés 03 shtator 2020, mori né
shqyrtim relacionin dhe projektvendimin:
- Pér miratimin e rregullores “Pér procedurat dhe kriteret pér dhénien e autorizimit pér
pérdorimin e frekuencave té brezit HF, pér ofrimin e shérbimit audio™
- Pér miratimin e vendimit “Pér njé shtesé né vendimin e AMA-s nr. 220, daté 01.12.2017
“Mbi pércaktimin e pagesave pér licencé/autorizim dhe shérbimet qé kryhen nga
Autoriteti i Mediave Audiovizive™

Disa nga anétarét e AMA-s propozuan shtyrjen e votimit pér miratimin e kétyre dy akteve, duke
pretenduar se afati prej 48 orésh, nuk ka gené plotésisht i mjaftueshém pér t’u njohur me
pérmbajtjen e projektakteve té& mésipérme.
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Né pérfundim, anétarét e AMA-s rané dakord né ményré unanime té shtyjné diskutimin dhe
vendimmarrjen pér projektvendimin “Pér miratimin e rregullores “Pér procedurat dhe kriteret pér
dhénien e autorizimit pér pérdorimin e frekuencave té brezit HF, pér ofrimin e shérbimit audio”
dhe projektvendimin “Pér njé shtesé né vendimin e AMA-s nr. 220, daté 01.12.2017 “Mbi
pércaktimin e pagesave pér licencé/autorizim dhe shérbimet qé kryhen nga Autoriteti i Mediave
Audiovizive”,

PER KETO ARSYE

Autoriteti i Mediave Audiovizive, né mbéshtetje t& nenit 19, pika 16 & ligjit nr. 97/2013 “Pér
mediat audiovizive né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar,

VENDOSI:
1. Té& shtyjé vendimmarrjen pér projektvendimin “Pér miratimin e rregullores “Pér procedurat
dhe kriteret pér dhénien e autorizimit pér pérdorimin e frekuencave té brezit HF, pér ofrimin e
shérbimit audio” dhe projektvendimin “Pér disa shtesa né vendimin e AMA-s, nr. 220, daté
01.12.2017 “Pér miratimin e pagesave pér licencé/autorizim dhe shérbimet qé kryhen nga
Autoriteti i Mediave Audiovizive.

2. Ngarkohet administrata e AMA-s pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

Kryetar: Gentian
Ziévendéskryetar: Sami 7
Anétaré: Agron |
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